
Schulbuchliste

Schuljahr: 2022/2023

Schule: Realschule plus an der Römervilla Mülheim-Kärlich

Jahrgangsstufe: 7

Berufsreife

Fach Titel

Jahrgangs-

stufen ISBN

Chemie

Natur und Technik - Chemie - 

Rhld.-Pfalz / Gesamtband 7, 8, 9 978-3-06-015531-6

Deutsch

Stark in Deutsch 2/Ausgabe 2017 

Arbeitsheft 2.1 7,8 978-3-507-43109-6

Deutsch

Stark in Deutsch 2/Ausgabe 2017 

Arbeitsheft 2.2 7,8 978-3-507-43110-2

Deutsch

(Das vorhandene Wörter-

buch kann weiter 

benutzt werden) PONS Großes Schulwörterbuch 5,6,7,8,9,10 978-3-12-516299-0

Englisch English G - Highlight 3 7 978-3-06-032758-4

Englisch

English G - Highlight 3  / 

Workbook mit Audios online 7 978-3-06-033310-3

Englisch

Schulwörterbuch Englisch / 

Englisch-Deutsch und 

Deutsch-Englisch 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-12-517539-6

Erdkunde 

Diercke Erdkunde RS+ 2 - 

Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-14-114930-2

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (2015) 5, 6, 7, 8, 9 978-3-14-100800-5

Evangelische Religion

Kursbuch Religion Elementar 2

(Ausgabe 2016) 7,8 978-3-7668-4332-6

Evangelische Religion, 

Katholische Religion

Die Bibel / Einheitsübersetzung

Altes und Neues Testament 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-451-36000-8

Geschichte Klick! Geschichte 1 7 978-3-06-064032-4

Mathe Schnittpunkte 7-Basisniveau 7 978-3-12-742611-3

Sozialkunde Praxis Sozialkunde   7,8,9 978-3-14-116934-8

Wahlpflichtbereich Hauswirtschaft und Sozialwesen 7, 8 978-3-637-01519-7

Wahlpflichtbereich

Nah dran... /  

Wirtschaft und Verwaltung 7, 8 978-3-507-46332-5



Preis

30,50 €

9,95 €

9,95 €

14,95 €

23,25 €

11,25 €

22,99 €

33,95 €

35,95 €

24,50 €

9,90 €

10,99 €

28,50 €

28,95 €

24,50 €

32,50 €


